
 Werdenfelser Jugendmeisterschaft 
 DSV Punkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Penzberg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 G.Resenberger..............  SCP  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  F.Vogt............................  SGW 
 Streckenchef  H.Kapsberger.................  SCP 
 Startrichter  S.Schwarz......................  SCP 
 Zielrichter  F.Heumann....................  SCP 
 Chef Zeitnahme  M.Ebel............................  SCP 

 G.Hoffmann....................  SGW  Kurssetzer 

 SCP  K.Resenberger............... 
 T.Thurner.......................  TV Obing 

 Startzeit  12:05 

 Streckenname  Gschwandtkopf 
 Start  1500 m  
 Ziel  1230 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1250 m  

 Vorläufer  W.Resenberger.............  SCP 

 Tore / R.-Änder.  38 / 35 

 5049/190/98  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / 0 

 Punktezuschlag Damen: 38,65        Punktezuschlag Herren: 46,59 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Damen 
 3  HARPAINTNER Sabrina  11216D02  89  SC VILSBIBURG  B  0,00  1:06,32  1. 
 6  FRITSCH Elisabeth  16005D01  76  TS ARZBERG  OFR  5,71  1:06,75  2. 

 14  HLAVACEK Verena  17022D03  88  WSV ISARTAL ICKING  O  9,16  1:07,01  3. 
 2  WEISZER Saskia  11170D02  88  SC REISBACH  B  9,55  1:07,04  4. 
 7  SPANN Christina  11145D03  86  SC PASSAU  B  13,14  1:07,31  5. 
 5  HARPAINTNER Claudia  11216D01  85  SC VILSBIBURG  B  15,13  1:07,46  6. 
 1  RESENBERGER Daniela  20042D01  83  SC PENZBERG  W  24,02  1:08,13  7. 
 4  KOEGEL Sandra  20051D06  89  SC SCHONGAU  W  25,21  1:08,22  8. 

 11  ZAUNER Ingrid  11235D01  90  SC MITTERSKIRCHEN  B  51,35  1:10,19  9. 
 10  THURNER Sabine  12041D01  90  TV OBING  CH  55,20  1:10,48  10. 
 13  HILGER Valerie  14068D08  90  SC ROSENHEIM  I  57,45  1:10,65  11. 
 16  ASTNER Alexandra  14068D12  91  SC ROSENHEIM  I  62,23  1:11,01  12. 
 19  MAYR Heidi  20063D02  90  SV WILDSTEIG  W  62,90  1:11,06  13. 

 8  SCHWARZ Kristina  20042D03  90  SC PENZBERG  W  65,02  1:11,22  14. 
 18  FISCHER Nicola  20051D08  90  SC SCHONGAU  W  70,86  1:11,66  15. 
 15  BUDER Regina  11047D01  90  WSC EUGENBACH  B  438,28  1:39,35  16. 

 Herren 
 21  STECKERMEIER Josef  11216H02  85  SC VILSBIBURG  B  0,00  1:03,19  1. 
 34  SCHRATT Tobias  20023H01  88  SC HOHENFURCH  W  1,67  1:03,31  2. 
 25  PLETSCHACHER Markus  14003H16  76  SC AISING-PANG  I  8,22  1:03,78  3. 
 28  KOLLER Christoph  14052H01  90  WSV OBERAUDORF  I  9,05  1:03,84  4. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 27  HUETTINGER Michael  11128H02  88  SC NEUKIRCHEN  B  11,14  1:03,99  5. 
 31  RAUSCH Sebastian  12008H04  81  SC BERGEN  CH  13,37  1:04,15  6. 
 20  BAUER Walter  14075H02  60  WSV SAMERBERG  I  20,33  1:04,65  7. 
 80  DASCHNER Matthias  18158H02  79  MSC PFATTER  OPF  23,40  1:04,87  8. 
 33  JOCHER Max  20051H01  83  SC SCHONGAU  W  25,62  1:05,03  9. 
 30  BOSS Florian  10151H09  88  ESV LINDAU  A  26,32  1:05,08  10. 
 22  MILKREITER Markus  14068H28  72  SC ROSENHEIM  I  26,32  1:05,08 
 45  MAYER Anton  10222H01  57  SC SEEG  A  31,75  1:05,47  12. 
 35  WEISZER Robert  11170H04  85  SC REISBACH  B  31,75  1:05,47 
 40  WAGENSTALLER Martin  14075H05  90  WSV SAMERBERG  I  34,54  1:05,67  14. 
 50  SPANN Florian  11145H15  89  SC PASSAU  B  39,27  1:06,01  15. 
 43  DELLINGER Josef  15220H05  52  SC STARNBERG  M  39,69  1:06,04  16. 
 51  GRIESHABER Michael  20014H07  86  SC GARMISCH  W  39,97  1:06,06  17. 
 32  TRISCHBERGER Hubert  17010H03  71  SV EURASBURG  O  41,78  1:06,19  18. 
 29  STOLTE Joachim  33035H04  61  DAV NEU-ULM  SSV  43,03  1:06,28  19. 
 48  GURK Hannes  36007H04  90  SV 08 STEINACH  TSV  43,31  1:06,30  20. 
 42  DANKS Philipp  33035H02  80  DAV NEU-ULM  SSV  48,05  1:06,64  21. 
 39  KRULL Rico  11038H07  88  SC EGGENFELDEN  B  54,59  1:07,11  22. 
 64  SAM Lukas  20027H01  91  SC KOCHEL  W  57,52  1:07,32  23. 
 52  ETSCHMANN Tobias  10094H09  89  SC HALBLECH  A  58,49  1:07,39  24. 
 62  BESCHTA Franz  20001H02  91  TSV ALTENAU  W  59,88  1:07,49  25. 
 61  EGLSEDER Thomas  11216H01  82  SC VILSBIBURG  B  60,30  1:07,52  26. 
 41  RUPPE Werner  10151H01  70  ESV LINDAU  A  63,64  1:07,76  27. 
 47  HLAVACEK Sebastian  17022H16  89  WSV ISARTAL ICKING  O  64,06  1:07,79  28. 
 38  EHLERS Andreas  17038H03  70  SC SCHLIERSEE  O  65,87  1:07,92  29. 
 73  MAYR Felix  20051H03  91  SC SCHONGAU  W  66,15  1:07,94  30. 
 46  ESTERL Hermann  14030H01  59  FC HALFING  I  73,67  1:08,48  31. 
 37  EICHHORN Peter  17022H02  70  WSV ISARTAL ICKING  O  74,51  1:08,54  32. 
 55  CHUCHOLOWSKI Julian  17022H03  82  WSV ISARTAL ICKING  O  78,54  1:08,83  33. 
 57  NOELSCHER Maximilian  15021H04  88  ESV MUENCHEN-NEUAUBING  M  82,03  1:09,08  34. 
 59  BEYER Tobias  14068H07  89  SC ROSENHEIM  I  91,08  1:09,73  35. 
 66  WIEJA Sebastian  18137H02  91  TV VOHENSTRAUSS  OPF  94,84  1:10,00  36. 
 53  FILSER Richard  20063H02  89  SV WILDSTEIG  W  98,88  1:10,29  37. 
 69  SCHWEIGER Maximilian  11216H08  90  SC VILSBIBURG  B  102,64  1:10,56  38. 
 56  GANSER Sebastian  15021H10  89  ESV MUENCHEN-NEUAUBING  M  110,30  1:11,11  39. 
 49  KEMMER Stefan  15169H04  81  KIRCHHEIMER SC  M  116,14  1:11,53  40. 
 70  VINZENZ Philipp  15169H06  91  KIRCHHEIMER SC  M  117,12  1:11,60  41. 
 63  KESSINGER Denis  37003H13  77  ASC DRESDEN  LSS  129,65  1:12,50  42. 
 60  FAERBER Felix  15169H08  90  KIRCHHEIMER SC  M  130,49  1:12,56  43. 
 68  WELLNER David  18063H04  91  FC MINTRACHING  OPF  138,29  1:13,12  44. 
 72  GRAMANN Markus  18063H03  89  FC MINTRACHING  OPF  143,58  1:13,50  45. 
 67  PFLAMMINGER Manuel  18063H01  87  FC MINTRACHING  OPF  178,53  1:16,01  46. 
 79  WIESMEIER Christian  15079H10  72  WSV MUENCHEN  M  188,56  1:16,73  47. 
 77  REITER Johann Georg  14068H01  84  SC ROSENHEIM  I  267,52  1:22,40  48. 

 Nicht am Start 

 17  GOELZ Tassia  20051D03  91  W  SC SCHONGAU 
 23  HOLL Florian  20040H01  78  W  SC PEITING 
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 24  SCHMIDT Sebastian  20055H08  84  W  TSV TUTZING 
 26  KUEHBANDNER Erich  14068H03  72  I  SC ROSENHEIM 
 44  DOSCH Hans  17022H04  63  O  WSV ISARTAL ICKING 
 58  KIESLING Jens  39013H08  63  LSB  TV LUEBBEN 
 74  SCHLOTER Michael  14007H11  66  I  WSV ASCHAU 
 75  SCHUSTER Stefan  20064H01  91  W  SC LAUTERBACH 

 Nicht im Ziel 

 9  HAUCK Eva  32053D01  91  SVS  SZ RHEINFELDEN 
 36  GOMIG Johannes  10117H01  58  A  SC JUNGHOLZ 
 54  DOETTER Korbinian  11170H03  86  B  SC REISBACH 
 65  WACKERBAUER Josef  11216H07  90  B  SC VILSBIBURG 
 71  NOERL Moritz  18020H04  91  OPF  SC BURGLENGENFELD 
 78  BRANDMEIER Florian  17010H02  85  O  SV EURASBURG 

 Disqualifiziert 

 12  ZAGLMANN Johanna  20055D03  83  W  Torfehler (Tor 36)  TSV TUTZING 
 76  SCHMIDT Matthias  26017H02  72  VHS  Torfehler (Tor 27)  WALDDOERFER SV 

 Schiedsrichter 

 F. Vogt 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        80 
 Gewertete Teilnehmer:        64 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        16 
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11216D02  HARPAINTNER Sabrina  1:06,32  62,26 
 2.  16005D01  FRITSCH Elisabeth  1:06,75  30,09  30,09  5,71 
 3.  17022D03  HLAVACEK Verena  1:07,01  31,54  31,54  9,16 
 4.  11170D02  WEISZER Saskia  1:07,04  35,32  35,32  9,55 
 5.  11145D03  SPANN Christina  1:07,31  50,85 
 6.  11216D01  HARPAINTNER Claudia  1:07,46  33,83  33,83  15,13 
 7.  20042D01  RESENBERGER Daniela  1:08,13  46,45 
 8.  20051D06  KOEGEL Sandra  1:08,22  44,83  44,83  25,21 
 9.  11235D01  ZAUNER Ingrid  1:10,19  88,96 

 10.  12041D01  THURNER Sabine  1:10,48  70,31 

 >A<  >C< 
 175,61  64,76 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16005D01  FRITSCH Elisabeth  1:06,75  30,09  2. 
 2.  17022D03  HLAVACEK Verena  1:07,01  31,54  3. 
 3.  11216D01  HARPAINTNER Claudia  1:07,46  33,83  6. 
 4.  11170D02  WEISZER Saskia  1:07,04  35,32  4. 
 5.  20051D06  KOEGEL Sandra  1:08,22  44,83  8. 

 >B< 
 175,61 

 Berechneter Zuschlag:  175,61  (  +  175,61  -  64,76  )  :  10  =  28,646 

 Gerundet:  ...................................................................................................................  28,65   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ...........................................................................................  38,65   

 Schiedsrichter:   F. Vogt    
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11216H02  STECKERMEIER Josef  1:03,19  46,42  46,42  0,00 
 2.  20023H01  SCHRATT Tobias  1:03,31  37,63  37,63  1,67 
 3.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  1:03,78  42,15  42,15  8,22 
 4.  14052H01  KOLLER Christoph  1:03,84  34,13  34,13  9,05 
 5.  11128H02  HUETTINGER Michael  1:03,99  51,33 
 6.  12008H04  RAUSCH Sebastian  1:04,15  46,85 
 7.  14075H02  BAUER Walter  1:04,65  50,48 
 8.  18158H02  DASCHNER Matthias  1:04,87  48,21 
 9.  20051H01  JOCHER Max  1:05,03  50,52 

 10.  10151H09  BOSS Florian  1:05,08  45,27  45,27  26,32 
 14068H28  MILKREITER Markus  1:05,08  49,55 

 >A<  >C< 
 205,60  45,26 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14052H01  KOLLER Christoph  1:03,84  34,13  4. 
 2.  20023H01  SCHRATT Tobias  1:03,31  37,63  2. 
 3.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  1:03,78  42,15  3. 
 4.  10151H09  BOSS Florian  1:05,08  45,27  10. 
 5.  11216H02  STECKERMEIER Josef  1:03,19  46,42  1. 

 >B< 
 205,60 

 Berechneter Zuschlag:  205,60  (  +  205,60  -  45,26  )  :  10  =  36,594 

 Gerundet:  ...................................................................................................................  36,59   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ...........................................................................................  46,59   

 Schiedsrichter:   F. Vogt    


